¶ **2** ¶ Contentione ] In duobus vetustis exemplaribus Gratiani, & in concilio Regi Catholici legitur, contentione.

¶ **C. V.** ¶ De Episcopo ordinato, quem sua parochia non recipit.

¶ *Item ex concilio Antiocheno, c. 11.*

**S**i quis Episcopus ordinatus ad parochiam, cuius f. est electus, minime accesserit, non suo vitio, sed quod eum aut populus veteri, & g. aut propter allam causam, non tamen ejus vitio perpetuam, hic & honoris sit & ministerii participet: dummodo rebus ecclesiae, ubi ministrare cognoscitur, in nullo molestus existat. Quem etiam observare ad conventum quidquid synodus perfecta 3. provinciae iudicando decreverit.

¶ **1** ¶ veteri ] *ἡ δὲ τὴν τὴν λαὸν παραίτηται.* eo quod populus recuset.

¶ **2** ¶ Observare ] *ὀρδοῦναι.* id est, expectare & suscipere.

¶ **3** ¶ Perfecta ] *ἄνευ ἰερέων, perfecta.* Restituta est vera litis ex originali, & Burcardo, & Trome. Quid autem sit synodus, quae hic perfecta, & in paulo post sequentibus ca-

¶ *In scriptulis Martini Bracarenfis c. 45. b. Cap. Martini Bracarenfis, c. 18. c. Vnde Pelag. in epi. ad Benignum. Poly. l. 2. tit. 11. f. 100. s. c. 11. d. al. convenit. e. In epi. Poly. ibid. Bur. l. 1. c. 1. f. 100. s. c. 11. d. al. vider.*

pitibus integra dicitur, exponitur infra ead. c. si qui Episcopus, tertio.

¶ **C. VI.** ¶ *A sua parochia non recepti alia molestiam non inferant.*

¶ *Item ex concilio Antiocheno, c. 12.*

**S**i a qui Episcopi ordinati sunt, nec recepti ab illa parochia, in qua fuerant denominati, voluerintque, alios occupare parochias, & vim praesulibus earum inferre, seditiones adversus eos excitando, obijci b. placuit. Quod si voluerint in Presbyterii ordine, ubi prius fuerant, ut Presbyteri residere, non abiciantur a propria dignitate. Si autem seditiones commoverint ibidem constitutis Episcopis, Presbyteri quoque honor. talibus autoratur, sicutque damnatione c. notabiles.

¶ **C. VII.** ¶ *Communione privetur Episcopus qui sibi commissam ecclesiam adire neglexerit.*

¶ *Item ex concilio Antiocheno, cap. 17.*

**S**i quis Episcopus per manus impositionem Episcopatum acceperit, & sibi commissum ministerium sibi negligenter, nec acquirere: ite ad ecclesiam sibi commissam, hunc oportet communionem privari, donec susceperit coactus officium, aut certe de eo aliquid integra decreverit ejusdem provinciae synodus & ceterorum.

¶ **1** ¶ Et sibi ] Ita etiam Burcardo, & Leo. Sed in veteris Dionysii, quoniam in catenu-partibus referunt, legitur: & praedicti populo constitutus ministerium sibi, &c. quod ad verbum de graeco expressum est.

¶ **C. VIII.** ¶ *Sine concilio integri ordinis vacatum Episcopus vacare ecclesiam non adest.*

¶ *Item ex eodem, c. 16.*

**S**i quis Episcopus vacans in ecclesiam non habentem Episcopum, irrumpens populos, sine concilio integri ordinis irruerit, etiam populus, quem adduxit, delideret illum, alienum eum ab ecclesia esse oportet. Integrum autem & perfectum concilium dicitur illud, cui metropolitanus & Episcopus interstiti.

¶ *Hec versio, quam & Gratianus, & Burcardo, & Leo sequuntur, eadem fere est atq. illa Martini Bracarenfis. Dionysius vero longe magis accedit ad verba graeca.*

¶ **1** ¶ Metropolitanus ] *Adnotandum est, Metropolitanus etiam. Sic etiam Graecis, ὁ τῆς πόλεως ἐπίσκοπος.*

¶ **2** ¶ *Quod autem supra clerici se vigilas f. subtrahunt excommunicatos jubentur, de his intelligendum est, qui ab Episcopo frequenter admoniti, negligentiam suam corrigere contumaciter.*

¶ **C. IX.** ¶ *Excommunicatus clericus, qui ab Episcopo communicatus, matutinum, vel vesperale horu adesse neglexerit.*

¶ *Unde in concilio Martini Papa legitur.*

**S**i quis Presbyter, aut Diaconus, vel quilibet clericus ecclesiae deputatus, si intra civitatem fuerit, aut in quolibet loco in quo ecclesia est, & ad quendam nam placendi officium b. matutinis vel vesperalibus ad ecclesiam non convenit, deponatur a clerico, & tamen castigatus veniat ab Episcopo per satisfactionem noluerit promereri.

**DISTINCTIO XCIII.**

**O**bedientiam auctoritate inferiorum ordinum i superioribus debent. Summa enim Potestas, ea debet ab omnibus obedire, ut non licet ei commo-

¶ *a Poly. ibi. Bur. l. 1. c. 18. Leo p. 1. c. 147. b. Dionysii l. 1. c. 11. Bur. l. 1. c. 37. f. 100. p. 1. cap. 14. c. Apud Martini Bracaren. Bur. l. 1. c. 10. f. 100. p. 1. c. 10. f. sup. dist. 91. c. dicitur. etiam. g. In cap. Martini Bracaren. c. 64. et. Dist. 1. c. 1. d. sacrificium. i. al. vider.*

nuar, cui pro altibus suis inimicus ipse extiterit; nec in ecclesia esse poterit, qui cathedram deserit.

C. I. ¶ Qui pro altibus suis Apostolicis inimicatur, communicare non debemus. Unde beatus Apostolorum princeps Petrus in ordinatione Clementis populum alloquens, inter cetera ait.

¶ Cui a inimicus est iste Clemens alicui pro actibus suis, vos nolite expectare, ut ipse vobis dicat, cum illo nolite amici esse: sed prudenter observare debetis, & voluntati eius absque communiione obsecundare, & avertire vos ab eo, cui ipsi sentitis adversum: sed ne loqui his, quibus ipse non loquitur: ut unusquisque, qui in culpa est, dum cupit omnium vestram amicitias ferre, & se hinc citius reconciliari ei, qui omnibus praestitit, & per hoc redeat ad salutem, cum obedire ceperit montis praesidentis. Si vero quis amicus fuerit his, quibus ipse amicus non est, & locutus fuerit his, quibus ipse non loquitur, unus est & ipse ex illis, qui extermine Dei ecclesiam volunt, & cum corpore vobiscum esse videatur, mente & animo contra est. Et est multo nequior hostis hic, quam illi, qui foris sunt, & eviderent inimici sunt. Hic enim per amicitiarum speciem, quae sunt inimica, gerit, & ecclesiam dispergit, ac vastat. Ideoque i charissimi his Apostolicis institutis vos monentes iustitiamus, ut effecta certior charitas vestra sollicitis deinceps agere studeat, & cautius, ne pervertat & infideles homines, laedendi fideles ac beneficos habeant facultatem.